
２１．産業別事業所数

事業所数 従業員数 事業所数 従業員数 事業所数 従業員数 事業所数 従業員数 事業所数 従業員数

人 人 人 (民営事業所のみ) 人 人

総 数 377 2,523 377 2,808 388 3,034 426 2,793 458 3,358

農林・水産業 7 88 2 29 5 65 6 57 6 39

鉱 業 1 35 1 45 1 53 1 47 1 42

建 設 業 98 573 84 476 79 697 94 653 90 656

製 造 業 44 1,072 45 1,144 47 1,022 50 993 53 975

卸 小 売 業 139 393 125 371 122 463 128 511 130 552

金融･保険･不動産業 2 3 1 1 2 4 2 9 1 5

運輸・通信業 4 12 11 70 11 68 11 57 10 76

電気・ガス・水道業 - - - - 3 10 1 1 8 13

サ ー ビ ス 業 74 243 99 542 109 536 133 465 150 893

公 務 8 104 9 130 9 116 - - 9 107

資料：事業所・企業統計調査

２２．従業者規模別事業所数 （従業員数  ４人以上）

平成　７年 平成　８年 平成　９年 平成１０年 平成１１年 平成１２年 平成１３年 平成　７年 平成　８年 平成　９年 平成１０年 平成１１年 平成１２年 平成１３年

総　　　数 30 32 33 40 39 41 40 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

　　４～　　９人 8 9 9 16 14 16 17 26.7 28.1 27.3 40.0 35.9 39.0 42.5

　１０～　１９人 6 10 8 9 11 11 11 20.0 31.3 24.2 22.5 28.2 26.8 27.5

　２０～　２９人 6 4 6 5 5 4 4 20.0 12.5 18.2 12.5 12.8 9.8 10.0

　３０～　４９人 3 3 3 4 3 3 2 10.0 9.4 9.1 10.0 7.7 9.8 5.0

　５０～　９９人 5 4 5 4 4 5 5 16.7 12.5 15.2 10.0 10.3 12.2 12.5

１００～１９９人 2 2 2 2 2 1 1 6.6 6.3 6.1 5.0 5.1 2.4 2.5

２００～２０９人 - - - - - - - - - - - - - -

資料：工業統計調査

２３．業種別商店・従業員数等

商店数(店) 従業者数(人) 販売額(万円) 商店数(店) 従業者数(人) 販売額(万円) 商店数(店) 従業者数(人) 販売額(万円) 商店数(店) 従業者数(人) 販売額(万円)

総　　数 123 386 571,096 115 339 530,829 109 388 673,775 105 388 898,578

一般卸売業 11 104 202,504 9 66 155,474 7 40 102,086 8 χ χ

各種商品小売業 0 0 0 0 0 0 2 χ χ 1 χ χ

織物・衣服・身の
まわり品小売業 7 19 18,818 5 14 14,829 7 18 23,098 6 15 19,100

飲食料品小売業 59 152 129,586 58 147 178,207 52 108 147,288 49 119 171,031

自動車・自転車
小      売      業 7 29 39,964 7 22 37,997 4 20 52,779 3 3 858

家  具 ・ 建  具
じゅう器小売業 13 24 25,824 14 36 35,058 11 31 28,375 11 42 110,654

その他の小売業 26 58 154,400 22 54 109,264 26 ※171 ※320,149 27 99 284,840

（※印のついた数字は、秘とく数字「χ」を合算したもの） 資料：商業統計調査

平　成　　９　　年

規　模　別
実　　　　　　　　　　　　　　数 構　　　　　成　　　　　比　　　　　(％)

業　　種
昭　和　　６３　　年 平　成　　３　　年　　 平　成　　６　　年

平　成　１１　年
産　業　別

昭　和　６１　年平　成　　３　年 平　成　８　年 平　成　１３　年�
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２４．工業の推移 （従業員数  ４人以上）

年　次

平成　３年

平成　４年

平成　５年

平成　６年

平成　７年

平成　８年

平成　９年

平成１０年

平成１１年

平成１２年

平成１３年

資料：工業統計調査

一事業諸当たり
出 荷 額 等
(万円)

44,473

39,325

35,775

39,442

40,051

45,376

45,468

36,115

37,8381,475,673

1,037,094

1,444,582

1,416,164 34,541

25,927

製 造 品
出荷額等
(万円)

1,467,604

1,376,376

1,287,901

1,262,129

1,201,547

1,452,036

1,500,4441,001

従業者数
(人)

1,275

1,255

1,17036

995

32

30

32

33

40

1,073

964

904

39

40

956

847

41 928

事 業 所 数

33

35
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